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HARGERSTWORGdPACYFIKIEM 
Rok.IV.Nr.1.(13). Wrzesień 1974 Vancouver,B. C. 

Z naszego obozu... ŚIERIEozA 
Obozu harcerskie tego roku,rozpoczęte zostały Ko -|25 VIII1.1974 r. 
lonia Zuchów.W czasie od dnia 28 lipca do 2 sierp- 
nia 5 zuchów chłopców i 5 zuchóch dziewczynek pod |poświęconej temu 
kierownictwem dha.Fr.Siuduta,phm. z pomocą dha, M, |Świętu,odbytej w _ 
Różewicza,hm. ,obozowało w White Rock,B.C..Obóz ich|kościele św.Kazi - © 

był nie tylko miłym wspomnieniem odbytego czasu; mierza w Vancouver ;, 

ale okazał się pracowitym. Zuchy,pracowały w zakre-|B.C.,udział brały jednostki 

sie pionierki,budując bramkę,maszt,lilijki,namiot. |harcerskie z tego miasta, 

Codziennie kapali się i mieli w tym czasie Ślicznę| Obecny był tam również,Ko- 

pogodę.Tak więc,pod każdym względem,kolonia ta by- mendant Chorągwi Harcerzy w 

ła sukcesem dla tych najmłodszych w gronie naszej |Kanadzie,Hm. Stanisław HALEK 

rodziny harcerskiej, z Toronto,Ontario. 

Obóz harcerzy i harcerek odbył się w tym roku w Ps p. s a 

okolicy Salmon Arm,B.C..Trważł on dwa tygodnie w dn rej Dh,.K ć s żę: taż ił E 

3 do 12 sierpnia 1974 r.Przebieg tego obozu był W > 
; : krótką gawędę na temat pra- 

również pracowity dla uczestników,pod względem zdo: 
ę > ż cy harcerskiej,wspomina jąc 

bywania sprawności harcerskich.Pionierka obozowa ;|m in, o wartości K,P.H 

była przedmiotem nauki,której przydatność pomaga w SEZ e > i zie ZHP 

Życiu harcerskim.Również,kąpiele oraz kajakowanie, pa rzecz tej maodzieży ż 

mieli tam cztery kajaki,wyrobiło wszystkich m. 

fizycznie.Gotowano w czasie obozu na kuch- 
ni polowej,łąacznie z sztuką pomysłu 
przygotowania "makaronu w zimnej wodzie” 
jak powiadają wtajemniczeni.Organizacja 

obozu,była bardzo sprawna i wymagania 
Komendy Obozu,duże pod względem Życia 
harcerskiego na takowym.W niedzielę, 

dn.10 sierpnia b.r.kś.Proboszcz, J. 

Szwarc,odprawił tam Mszę polowa, 
Przez cały okres obozu,pogoda tam 

dopisała,więc wykorzystano te dnie 

w zupełności.Wieczoramiodbywały się KU 06 : rój SALMON ARM"IRG IF 60 

tradycyjne ogniska harcerskie z po- | "JD rqg GE Popa sleratlon, 1,1 fet, e 

kazami,gawędami i śpiewem. Ostatni = 

wieczór obozu,był nawet taniec.Również tej nocy,naznaczone były podchody z za- 

daniem zdobycia choragiewki,pomiędzy obozami harcerzy i harcerek.Niestety ten 

wyczyn się nie udał,gdyż z niewyjaśnionych powodów (dochodzenia jeszcze w tej 

sprawie trwają) w namiotach harcerek znalazły się w dużej ilości - Żaby IILll 

Również,w ostatniej nocy obozu,harcerze spali w szałasach,zbudowanych przez 

siebie, Obóz ten był więc udaną imprezą harcerska tego roku. Jak powiada nam 

dh.Andrzej Orantt,to "w pierwszym tygodniu,wszyscy chcieli wracać do domu a 

z końcem obozu,wszyscy chcieli pozostać na nim jeszcze jeden tydzień".O0gólnie 

więc mówiąc,harcerstwo nasze spisało się dobrze w swych pracach obozowych i 

zasługuje pod każdym względem na naszą pomoc w latach następnych. / c.d.s. 3,/ 

  

    
  

  

odbędzie się w SALI SZKOLNEJ 

przy kościele św.Kazimierza, 
w dniu 12 PAZDZIERNIKA B.R , 
początsk zabawy;8;30 wiecz » 

Wstęp;$3.00 od osoby.Młodzież;$1.5 -Qd>pso by. Doborowa orkiestra p. E. GACKA . 

Loteria Ill.Niespodzianki Ill Zapi szamyŚeałą Polonię Vancouverską trrietntt 

=moluftEERWJE TozeBa PRZEKONYWAĆ, TRZEBA, HARGERSTWO POKAZAĆ, A LUDZIE SAMI SIĘ DO NIEGO PRZEKONAJĄ 

       



  

HARCERSTWO nag PACYFIKIEM 
Z.H.P,Kanada,Wydawca:Koło Przyj 
Redaktor:Zenon Buczewski.4$39-14111-104th Ave 

Rok. IV.Nr,1,(13).Wrzesień 1974,0ficjalny Organ 
aciół Harcerstwa w Vancouver,B,C, Kwartalnik, 

«Surrey, B,C.,V3T 1X6, Canada. 
  ADRES:K.P.H./Sekr,/.fMfrs.A.Osterman,3112 E.-15£th Ave,,Vancouver,B.C. V5M ŻL2 
  REDAKCJA DO Gdybyśmy statutowo mówić mieli, 

to w tym roku Koło nasze odbę - 
GLYTELNIKÓW dzie swoje czwarte /4/ Walne Za. 
branie.Zebranie w y_b_o r c z e |, Pierusze, 
organizacyjne zebranie Koła odbyło się w dn; 
11.xii.1970 r.Następne zebrania, już po zat - 
wierdzeniu naszego Koła przez Zarząd Okręgu 
ZHP-Kanada z początkiem 1971 r.,jako jednost; 
ki tego Z.H.P.,miały miejsce w następujących 
dniach:5.xii.1971,10.xii.1972 i 2,xii.1973 r 
Daty te wskazują nam iż prace naszego Koła ; 
dobiegają końca czwartego roku,Ale nie cho - 
dzi tu o historię naszej pracy.Musimy przy - 
pomnieć sobie już dziś iż w grudniu b, roku; 
odbędzie się u nas;ponowne Walne Zebranie Ko. 
ła. Zebranie w y b o r c z e (|. Będzie ono 
okazją do wysłuchania sprawozdań z pracy Ko- 
ła za ubiegły rok.Powstaną tu pytania ? Bę - 
dzie dyskusja !.Zastanowimy się ponownie nad 
tym jak daleko wypracowaliśmy za ubiegłe la- 
ta zainteresowanie harcerstwem wśród nawet 
samych rodziców dzieci będących w tej orga -| 
nizacji.Bo wiemy dobrze,że K.P.H. ma za za - 
danie tworzenia najbardziej korzystnych wa- 
runków dla współdziałania rodziny z harcerst- 
wem i uświadomienie w tym kierunku szerokie 
go kręgu naszego społeczeństwa o roli wycho= 
wawczej Z.H.P,.Te i wiele innych pytań trze- 
ba będzie sobie samemu i każdemu z nas zadać 
w K.P.,H., A co najważniejsze,doszukać się tu 
zadawalającej na to odpowiedzi, Nadchodzące 
Walne Zebranie Koła stanie też przed koniecz- 

aa wę ZEBRANIE _ ZA- 
Kronika K.P.H. RZADU KOŁA , 

7 odbyło się w 
dniu 25.1X.1974 r.,Omawiano spra 
wy przebiegu tegorocznej akcji 
letniej harcerstwa z Vancouver , 
B.C.,ulokowania funduszy K.P.H. 
na większy procent odsetek;po 
mocy naszego K.P.H. w zakupie 
niu sprzętu obozowego dla jed 
nostek harcerskich nam podle 
głych;sprawy nadchodzącej zaba- 
wy Kołu oraz Walnego Zebrania 
Koła.K:.srownictwo pracy harcer- 
skiej ir Vancouver,B.C.zdało na 
tym zelraniu bardzo szczegółowe 
sprawo:'danie z przebiegu tego - 
roczne, akcji obozowej, 
  

KOMEND:'NT CHORAGWI HARCERZY W 
VANCOUVER,B.C. Druh Stanisław 
Halek,im.,przebywa jac ostatnio 
w Brytyjskiej Kolumbii,odwie 
dził nasze miasto i odbył spot- 
kanie z Członkami i Zarządem 
naszego Koła w dniu 22-go.VIII. 
1974 r.,W czasie tego zebrania , 
jmówił On o konieczności szkole- 
nia młodzieży harcerskiej,m.in, 
zapowiadając przysłanie nam do 
pomocy w tym,instruktorów har - 
cerskich z Toronto,Ont.Przypo -   nościę wyboru Zarządu Koła na kadencję 1975 

roku.Kadencję,która jest o tyle ważną iż po- 
przedza tylko o rok,zapowiadany Światowy 
Zlot ZHP mający odbyć się w Kanadzie na te - 
renach harcerskich, Kaszuby w Ontario.Prace 
więc tego Zarządu wymaqały będa specjalnego 
wysiłku i zainteresowania wszystkich Człon - 
ków Koła naszego,w przygotowaniu Koła pod 
wsględem osobowym i finansowym do udziele - 
nia daleko idącej pomocy naszej lokalnej 
młodzieży harcerskiej w udziale w tym Świa- 
towym Zlocie Z.H.P,, Ważnym więc bedzie to 
aby na grudniowe Walne Zebranie Koła nasze- 
go,przybyli bez wyjątku wszyscy Członkowie 
Koła. Aby wzięli w obradach tego Żebrania , 
Żywy udział i wsparli swoje własne prace 
przez wybór licznego, osobowo Zarządu Koła 
aby ten mógł dalej kierować pracami nasze- 
go Koła dla dobra harcerstwa jako organiza- 
cji młodej w Polonii Vancouverskiej w 8, C 

Walne lebranie KP 
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miał On też fakt,iż trzeba nam 
będzie dopingować sprawy przy - 
gotowawcze,a przede wszystkim 
finansowe,w celu przygotowania 
i wysłania jaknajliczniejszej 
ilości młodzieży naszej z dru- 
yn harcerskich na zapowiadany 

Światowy Zlot ZHP mający odbyć 
się w lecie 1976 roku na Ka 
szubach w Ontario, 
  

HARCERSKI ROK.,,Harcerstwo w 
Vancouver,B,C.rozpoczęło swoje 
race,nowego Roku Harcerskiego 
szą Święta odbytą w dniu 19 , 

1X.1974 roku i zbiórka . 

ODBĘDZIE SIĘ DNIA 1-qo GRUDNIA 
1974 ROKU (Niedziela) O GODŹ . 
12:30 W POŁUDNIE (po Sumie ) W 
SALI PODKOŚCIELNEJ,KOSCIOŁA ŚW 
KAZIMIERZA W VANCOUVER, B.C. 

kk 

  
   



  

  

+--.2 W_tzakóia; odpowied- 
nich poszukiwań miejsca na tego- 
roczny obóz harcerski dla mło 
dzieży naszej,zaszła potrzeba do4 
konania ponownego Walnego Zebra - 

(poprzednie w tej sprawie od- 
było się w dn.20.vi.1974),które miało miejsce 
w dniu 11 lipca 1974 r.Dhna.C,Zwańska,Przewod+ 

zwołane ono zostało aby ostatecznie ustalić 

A.Ambroziewicz przedstawił plan obozu mającegd 
odbyć się nad jeziorem Shuswap, 1o mil od Sal 
mon Arm,B.C.Zwiedził+ On to miejsce i nadaje 
się ono na takowy.Propozycję zebranie przyję- 
ło.Dyskutowano też bardzo obszernie nad możli 
wościami transportu tam.Ustalono,iż rodzice 
zapłacą przejazd autobusem w jedną stronę , 
$10.50 od osoby a K.P.H. pokryje koszta w na- 
stępna stronę.Obóz trwał będzie dwa [2] tygod- 
nie,począwszy od dnia wyjazdu z Vancouver,B.C/ 
w sobotę dn..3 sierpnia b.r,.Na zakończenie te 

| 
go półtoragodzinnego zebrania,dhna,C.,Zwańska 
dziękowała kierownikom pracy harcerskiej za 
trud w poszukiwaniu i uzyskaniu miejsca na 
obóz,oraz życzyła wszystkim uczestnikom tako- 
wegqo,najlepszej pogody i dużo radości , 

|+* 

nicząca K.P.H.wyjaśniła we wstępie takowego,idrysunki. 113 zdjęć.Wym.83x11" . 

sprawy teqorocznego obozu harcerskiego. Dh.phńtreści sprawozdania z pracy 

  

wici harcerskie kanad 
ZBertoć Obręgy 2.W.9. w Konedcie Y 

Rok.XIX.,.Nr.1o2.Czerwiec 1974 r, 

Wyd:Zarząd Okręgu 2HP-Kanada 
Red:K.Z,Stohandel,hm, Toronto 
Ont.44 str.Kolorowa okładka 

, 

i 

-- Numer ten,przynosi w swej 

harcerskiej w Kanadzie, Gawędy 
okolicznościowe,Z naszego tere- 
nu,podano tam,przedruk notaki 
naszej o Kominku harcerskim z 
dn.24.ii.1974 r.(H.n.P.Nr, 3), 
oraz 'Prospektu Obozu Letniego" 
Andrzeja Małkowskiego z 1914 r.; 
załączonego do wyd, 'Biuletyn", 
A.P,S,H. w Vancouver,B,C,Numer 
ten "Wici"prezentuje się dobrze 
i pismo to zaczyna być redagowa- 
ne coraz bardziej z temperamen- 
tem redaktorskim . (z)     

z NASZEGO OBOZU SRodałccicc:     

Wykaz imienny uczestników obozu pod Salmon Arm 
  

  

Komendantka Obozu Harcerek ; Dhna, Krystyna H 
Instruktorka: Dhna. Oleńka Hutt 

Dukowska 6 
Nowak 7 
Zwańska 
Dybińska 
Ga jda 

1. Krystyna 
2, Marysia 
3, Teresa 
4. Elżbieta 
5, Krystyna 

Komendant Obozu Harcerzy :/1 tydzień/ Dh.Andrz 
Komendant Obozu Harcerzy :/2 tydzień/ Dh,Tadeu 

4. Andrzej  Orantt 11 
Robert Dukowski 12 
Janek Szakun 13 
Marek Zwański 14 

Ron Gołąb 15 
Edward Osterman 

Leszek Osterman 
Ron Osterman 

Krzyś Osterman 
10Ron Mikulik 20 

alpert 
„hm. / z Toronto,Onatrio /. 

. Marysia Bargowska | 
Ewa Twarog 
Grażyna Szakun — :|Ś%Ra 
Basia 'Bałaban, |=: 7 

ej Ambroziewicz,phm, 
sz Antoniszyn,phm./z Toronto,Ont/ 

. Zbyszek Kostrzycki 
Aleksander Małczyński 
Micha Dobrogowski 
Krzyś Stec 
Piotr Faliszewski 4 
Ryszard Wodzianek qqrok. 
Ryszard Gożąb CAR 
Jerzy Twarcg 
Wo jtek Bok 
Marek Ociepka, 

  

HARCERKI DONOSZA.«.:2 
ODruhna Krystyna Halpert była w dniach; 
21 i 22, IX,1974 r. na Konferencji In- 
struktorek odbytej na Kaszubach, Ont » 
Przelot Jej,pokryty został w kosztach 
przez Komendę Choragqwi Harcerek w Kana- 

dzie,   KOMINEK HARCERSKI „,., 
Zapowiedziany jest przez naszą 

młodzież harcerską na jesień 
tego roku,w pażdzierniku 
listopadzie, 
takowego,bo zawsze miło jest 
nam na tych uroczystościach |. 

lub 
Oczekujemy więc 

    

archiwum 
harcerskie.pl 
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AZY Ge * Święta Żołnierza?*, c) DZIEKUJEM Tosia ć 
ię w V | 

z Ri WENN © **Pani Telecka z Vancouver,B.C. 
pod kierownictwem Prezesa Aleksan- przekazała $30.00 na cele obozu 
dra Krymma,członka naszego Koła, harcerskiego. 
poświęcona była pamięci walk Woj- **Dhna.C.Zwańska z N.Vancouver, 
ska Polskiego i Narodu Polskiego B.C.przekazała $3.00 na Fundusz 
o wyzwolenie ziem Polski.Pokazano Prasowy naszego pisemka. 
na tej wystawie szereg pamiątek z „ **Pan B.S.Liszkowski z Vancou - 
tych okresów walk lat 1914-1945 w „ ver,B.C.przekazał $10.,00 na tym wiele orqinałów.Eksponaty z koszty przejazdu harcerstwa na obóz. 
tego czasu,też w licznych orgina- Wszystkim w/w ofiarodawcom,dziękujemy;KPH ,. 
łach,Skautingu i Harcerstwa Pols- 
kiego wystawiło tam Archiwum Pra- ZAROBI. INA PWYTACHg sie mk ROJA 
sy Skautowo-Harcerskiej z Surrey, 

; and Import, pana M.Latka,harcerze przed wy« 
B.C.Wystawa ta,była ciekawym wkżła- jazdem na obóz,za powócĘ sprzedania płyt 

  

dem w obchody tego Święta i zwie- polskich,zarobili sobie około $100,00,, 
Z naszej strony,chcielibyśmy tutaj podzię- 
kować p.Latkowi,za tą pomoc dla naszej 

ież - SAMI o SOBIE „,, W zbiorowej pracy pod redakc-| apuuzz gi p rcersk lej w Jan 

dzana przez liczną publiczność 
Polonijna oraz gości z Polski./b,     
  

—————-—, ja red.B.Heydenkorna pt; "Past 
and Present "wydanej w tym roku przez Kanadyj - 
sko-Polski Instytut Badawczy w Toronto,Ontario| BĘDZIE KOORDYNOWAŁ PRACE HAR- 
Wincent Żołobka,M.A.,w pracy swej pt;" Poloni- R Druh Marian Ró- 
ca Canadiana 1971"odnotował na str.148 istnie-| Żewicz,hm, zgodził się koordy: 
nie naszego wydawnictwa,następu jaca pozycja:- nować prace przygotowawcze na 

szej młodzieży harcerskiej w 

  

54. Harcerstwo nad Pacyfikiem. Oficjalny organ Związku Harcerstwa Pol- s 5 

skiego, Koło Przyjaciół Harcerstwa w Vancouver, B.C. Kwartalnik. związku z przygotowan iami JeJ 
Rok 1, no. 1, paździeraik 1971 - do wzięcią udziału na Zlocie 
In 1971 appeared: Rok 1, nr. 1 and 2. Z.H.P. - Światowym, który ma 

: odbyć się w lecie 1976 roku 
Dzięku jemy. - Redakcja uWOOOOODIOCOOOOECLOODCEO na Kaszubach w Ontario.     

  

AREA CODE 604 OFFICE 255.-6268 
255-6269 

RESIDENCE 872-1747 PRZ YPOM INAMY seo 

A.8A. EXPORT AND IMPORT + ś 
CORPORATION LTD. Że na Św iatowy 

Zlot Z.H.P, na 
M. W. "MIKE" LATEK a 

1158 POWELL STREET— 1155 FRANKLIN STREET A Pe zka pe: = 
VANCOUVER 6, BRITISH COLUMBIA, CANADA ( zzeany ZEE 

Al 4 ardzo naszym 
Ta firma i program Polskiej godziny MOD. „AŃL harcerkom na 
radiowej na stacji C.J.V.B./1470 m/ Ma CEE szym harcerzom 
popiera ja Polskie Harcerstwo w Van PSE KR sprzęt obozowy 

couver,B.Ce» rz W zamian ,stań się A | ANR Prosimy więc o 

klijentem tego sklepu i słuchaczem KA f-|aN.. wsparcie wszel- 
słowa Polskiego w każdą niedziele, REJ E | -- _ kich naszych 
w czasie od godż,1-szej do 3-ciej » BALONY, akcji dochodo- 
ppoł.Kierownik programu,p.ll. Latek, PEZ=ZAKO NIE wych z których 

kd Ź u zysków,sprzęt 
  

_ owy będziemy w 

POLSKA KASA OSZCZĘDNOŚCI służy KORE 16 TAE 
POLISH CREDIT UNION s = 

Serving the Polish Community Since 1951 cał ej Polon 11 i wsp iera prace 

p phone żói-0s55oreijoss Harcerstwa w Vancouver, B.C. 
św A.. Zapisz się na członka tej Pol- 

skiej instytucji finansowej I,Kasa otwarta jest w każda: 
Środę i piątek tyg. w godź, 8-ej do 9-tej wieczorem .,... 

E harcerskie.pl 

        
  

   


